ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022



COMPANY INFORMATION

Directors M Blagden

K Cumming G Davies P Gardner S Hopewell

Company number

04420034

Registered office

Conwy Road

Llandudno Junction

North Wales LL31 9NX

Auditor

UHY Hacker Young Manchester LLP

St James Building 79 Oxford Street Manchester M1 6HT

Bankers

Yorkshire Bank plc 73 North Street

Keighley BD21 3SD

CONTENTS

·	
	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 23

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2022.

Fair review of the business

Turnover for the year increased by 27.9% to £19.63m while gross profits increased by 24.2% to £1.90m. This reflects a return to more normal levels of business as the Covid pandemic recedes. New and used vehicle turnover and aftersales turnover all increased although new car supply continues to be affected by the global microchip shortage caused by Covid lockdowns. Gross profit percentage decreased from 9.99% to 9.70% reflecting higher increases in vehicles sales compared to aftersales income.

Administration expenses were 7.1% higher than last year reflecting ongoing inflation in the broader economy. The £73k of other operating income last year was furlough money received from the Government. Interest costs were 14.5% higher reflecting rising interest rates.

The profit before tax was £1,069k which was up on last year's result of £829k.

The company underwent a major refurbishment of its premises during the year in order to comply with Toyota's new RC25 retail concept. The company is fully committed to complying with Toyota's retail requirements as part of its ongoing partnership.

Following the refurbishment the company took the opportunity to revalue its premises to make sure that the carrying value in the accounts reflected the current market value of the site. The revised valuation was £1.925m compared to £1.65m previously.

During the Covid outbreak the company's bankers and funders were very supportive, offering capital repayment holidays and increased facilities through the Government backed CBILS loans. The company is grateful for the support shown during this difficult period which has enabled it to emerge in a strong position to take advantage of the trading opportunities in 2022 and on into 2023.

On behalf of the board

P Gardner Director

Date: 23/08/2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the sale of new and used cars and light motor vehicles, as well as maintenance and repairs of motor vehicles.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £80,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

- M Blagden
- K Cumming
- G Davies
- P Gardner
- S Hopewell

Auditor

UHY Hacker Young Manchester LLP were re-appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Turnover Cost of sales	3	19,626,354 (17,722,174)	15,349,233 (13,816,322)
Gross profit		1,904,180	1,532,911
Administrative expenses Other operating income		(792,736) -	(739,953) 73,207
Operating profit	4	1,111,444	866,165
Interest payable and similar expenses	6	(41,970)	(36,671)
Profit before taxation		1,069,474	829,494
Tax on profit	7	(256,767)	(217,415)
Profit for the financial year		812,707	612,079

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2022

		20	22	20	21
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	9		2,472,296		1,761,245
Investments	10		95,733		
			2,568,029		1,761,245
Current assets					
Stocks	12	1,666,740		1,184,003	
Debtors	13	2,452,583		2,390,892	
Cash at bank and in hand		440,238		125,839	
		4,559,561		3,700,734	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(2,700,956)		(1,854,937)	
Net current assets			1,858,605		1,845,797
Total assets less current liabilities			4,426,634		3,607,042
Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(708,339)		(799,792)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	17	306,981	(306,981)	128,643	(128,643)
			(300,961)		(120,043)
Net assets			3,411,314		2,678,607
Capital and reserves Called up share capital	19		229,781		229,781
Revaluation reserve	20		240,613		240,613
Profit and loss reserves	20		2,940,920		2,208,213
From and loss reserves					
Total equity			3,411,314		2,678,607
		•			

P Gardner Director

Company Registration No. 04420034

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		Share R capital	evaluation reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 January 2021		229,781	240,613	1,636,134	2,106,528
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	8	<u>.</u>	-	612,079 (40,000)	612,079 (40,000)
Balance at 31 December 2021		229,781	240,613	2,208,213	2,678,607
Year ended 31 December 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	8	· -	-	812,707 (80,000)	812,707 (80,000)
Balance at 31 December 2022		229,781	240,613	2,940,920 =======	3,411,314

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	20:	22	202	:1
Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities				
Cash generated from operations 23		1,644,706		525,961
Interest paid		(41,970)		(36,671)
Income taxes paid		(197,599)		(60,000)
Net cash inflow from operating activities		1,405,137		429,290
Investing activities				
Purchase of tangible fixed assets	(767,329)		(6,697)	
Proceeds from disposal of tangible fixed assets	13,805		17,876	
Advances made to subsidiary	(95,733)		-	
Proceeds from disposal of investments			25,916	
Net cash (used in)/generated from investing				
activities		(849,257)		37,095
Financing activities				
Repayment of borrowings	(40,599)		(117,187)	
Repayment of bank loans	(120,834)		(176,635)	
Payment of finance leases obligations	-		(44,630)	
Dividends paid	(80,000)		(40,000)	
Net cash used in financing activities		(241,433)		(378,452)
Net increase in cash and cash equivalents		314,447		87,933
Cash and cash equivalents at beginning of year		125,791		37,858
Cash and cash equivalents at end of year		440,238		125,791
Polating to:		***************************************		
Relating to: Cash at bank and in hand		440,238		125,839
Bank overdrafts included in creditors payable	•	770,230		125,059
within one year		-		(48)
•				

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

Company information

Premier Metal Works (Llandudno Junction) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Conwy Road, Llandudno Junction, North Wales, LL31 9NX.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Premier Motors Llandudno Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, Lindop Bros (Queensferry) Ltd, Station Road, Deeside, CH5 2TE.

The company has taken advantage of the exemption under section 405 of the Companies Act 2006 which permits a subsidiary to be excluded from consolidation where its inclusion is not material for the purposes of giving a true and fair review.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts.

Sales of motor vehicles, parts and accessories are recognised on the earlier of full payment by, or delivery date to, the customer. Any other manufacturer income in relation to achieving targets is recognised on an accrual basis. Servicing revenue is recognised on the completion of the agreed work.

Revenue from commission's receivable is recognised when the amount can be reliably measured and it is probable that the company will receive the consideration.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and equipment Fixtures and fittings

Computers

Motor vehicles

25% reducing balance

12.5% - 25% reducing balance

33% reducing balance

25% on cost

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

In respect of the land and buildings, the land element is held at fair value. In respect of the property, the directors expect the fair value will remain at or above the current value in the accounts at that time. Therefore, no depreciation has been charged on the property. The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Consignment stock

Consignment stock has not been included on the Balance Sheet on the grounds that the company does not bear the risks and rewards of ownership attached to these vehicles.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Stock valuation

Stock valuation is regularly monitored against age profile and market demand. Management use a number of market tools during the appraisal process including CAP valuation guides. The director maintains an oversight of ageing stock profiles and a monthly review of any provision required is performed.

Property, plant and equipment

At each reporting date property, plant and equipment is assessed for any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined based on value in use calculations which require estimates to be made of future cash flows.

An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Investment

The company has an investment in the form of an advance to Tasting Menorca SA, this is recorded at cost.

3 Turnover and other revenue

	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Vehicles	16,542,511	12,840,082
Parts	1,965,099	1,599,337
Services	542,781	472,819
Bodyshop	575,963	436,995
	19,626,354	15,349,233

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Government Fees payable statements Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total	rofit ofit for the year is stated after charging/(crediting):	2022 £ 2022 £ 19,500 50,075 (7,602) mpany during the 2022 Number	2027 2027 2027 46,262 49,516 e year was:
Grants received 4 Operating process Government Fees payable statements Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total Their aggregovers Wages and seconds	rofit ofit for the year is stated after charging/(crediting): grants to the company's auditor for the audit of the company's financial of owned tangible fixed assets osal of tangible fixed assets	2022 £ - 19,500 50,075 (7,602)	73,207 202 (73,207 46,262 49,516
4 Operating production of the content of the conten	ofit for the year is stated after charging/(crediting): grants to the company's auditor for the audit of the company's financial of owned tangible fixed assets osal of tangible fixed assets	£ - 19,500 50,075 (7,602)	202° (73,20° 46,262 49,516 ————————————————————————————————————
Operating pro Government Fees payable statements Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social security	ofit for the year is stated after charging/(crediting): grants to the company's auditor for the audit of the company's financial of owned tangible fixed assets osal of tangible fixed assets	£ - 19,500 50,075 (7,602)	(73,20 46,26 49,510 ————————————————————————————————————
Government Fees payable statements Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi	grants to the company's auditor for the audit of the company's financial of owned tangible fixed assets osal of tangible fixed assets	£ - 19,500 50,075 (7,602)	(73,20) 46,262 49,516 ————————————————————————————————————
Government Fees payable statements Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi	grants to the company's auditor for the audit of the company's financial of owned tangible fixed assets osal of tangible fixed assets	19,500 50,075 (7,602) ————————————————————————————————————	(73,20) 46,262 49,516 ————————————————————————————————————
Fees payable statements Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total Their aggrege Wages and s Social securi	e to the company's auditor for the audit of the company's financial of owned tangible fixed assets osal of tangible fixed assets	50,075 (7,602) ————————————————————————————————————	46,262 49,516 ————————————————————————————————————
statements Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi	of owned tangible fixed assets osal of tangible fixed assets	50,075 (7,602) ————————————————————————————————————	49,510 ————————————————————————————————————
Depreciation Profit on disp 5 Employees The average Directors Staff Total Their aggreg. Wages and s Social securi	osal of tangible fixed assets	50,075 (7,602) ————————————————————————————————————	49,516 ————————————————————————————————————
Profit on disp Employees The average Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi	osal of tangible fixed assets	(7,602) ———— mpany during the	e year was:
5 Employees The average Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi		2022	202
The average Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi	monthly number of persons (including directors) employed by the co	2022	202
Directors Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi	monthly number of persons (including directors) employed by the co	2022	202
Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi			
Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi		Number	Numba
Staff Total Their aggreg Wages and s Social securi			. Hulling
Total Their aggreg Wages and s Social securi		5	
Their aggreg Wages and s Social securi		40	37
Wages and s Social securi		45	42
Social securi	ate remuneration comprised:		
Social securi		2022	202
Social securi		£	í
Social securi	alaries	1,323,979	1,003,804
Pension cost	y costs	130,494	112,824
	s	45,286	39,426
		1,499,759	1,156,054
interest pay			
. •	able and similar expenses	2022	202
Interest on 6	able and similar expenses	2022	
Other interes	able and similar expenses inancial liabilities measured at amortised cost:	£	£

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

7 Taxation	•	
	:	2022 2021
Current tax		££
UK corporation tax on profits for the curre	ent period 100	,559 165,632
Adjustments in respect of prior periods	·	(4,515)
Total current tax	78	161,117
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differen	ices 147	7,730 29,993
Previously unrecognised tax loss, tax cre	dit or timing difference 30	26,305
Total deferred tax	178	,338 56,298
T tolken shows		707 017 145
Total tax charge		5,767 217,415 ====================================
loss and the standard rate of tax as follov		2022 2021 £ £
Profit before taxation	1,069	829,494
Expected tax charge based on the standa	ard rate of corporation tax in the UK of	
19.00% (2021: 19.00%)		,200 157,604
Permanent capital allowances in excess of	of depreciation (17	542)
Lindor/(over) provided in prior veers		•
Under/(over) provided in prior years		(4,515)
Deferred tax adjustments in respect of pr	ior years 30	(4,515) (608 26,305
Deferred tax adjustments in respect of process and are not deduced to the contract of the cont	ior years 30 tible in determining taxable profit	(4,515) (608 26,305 97 6,963
Deferred tax adjustments in respect of process. Tax effect of expenses that are not deduct Remeasurement of deferred tax rates.	ior years 30 tible in determining taxable profit 10	(4,515) (608 26,305 97 6,963 (284 31,058
Deferred tax adjustments in respect of process and are not deduced to the contract of the cont	ior years 30 tible in determining taxable profit 10	(4,515) (608 26,305 97 6,963
Deferred tax adjustments in respect of process. Tax effect of expenses that are not deduct Remeasurement of deferred tax rates.	ior years 30 tible in determining taxable profit 10 52	(4,515) (608 26,305 97 6,963 (284 31,058
Deferred tax adjustments in respect of price Tax effect of expenses that are not deduce Remeasurement of deferred tax rates Chargeable gains/(losses)	ior years 30 tible in determining taxable profit 10 52	,130) (4,515) ,608 26,305 97 6,963 ,284 31,058 ,250 -
Deferred tax adjustments in respect of price Tax effect of expenses that are not deduce Remeasurement of deferred tax rates Chargeable gains/(losses)	ior years 30 tible in determining taxable profit 10 52 256	(1,130) (4,515) (1,608) 26,305 (1,608) 97 (1,608) 6,963 (1,608) 31,058 (1,608) - (1,608) <t< td=""></t<>
Deferred tax adjustments in respect of process that are not deduced to the surface of the surfac	ior years 30 tible in determining taxable profit 10 52 256	(1,130) (4,515) (1,608) 26,305 (1,608) 97 (1,608) 6,963 (1,284) 31,058 (1,607) - (1,767) 217,415 (1,607) - (2022) 2021
Deferred tax adjustments in respect of process that are not deduced to the surface of the surfac	ior years 30 tible in determining taxable profit 10 52 256	(1,130) (4,515) (1,608) 26,305 (1,608) 97 (1,608) 6,963 (1,284) 31,058 (1,767) 217,415 (1,767) 217,415 (2022) 2021

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Tangible fixed assets						
	Freehold Land and Buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computers	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	· £	£
Cost or valuation						
At 1 January 2022	1,650,000	275,071	371,016	228,224	73,973	2,598,284
Additions	275,000	7,978	471,983	12,368	-	767,329
Disposals	-	(3,886)	(9,533)	(65,749)	(24,668)	(103,836)
At 31 December 2022	1,925,000	279,163	833,466	174,843	49,305	3,261,777
Depreciation and impairment						
At 1 January 2022	-	255,152	341,172	185,464	55,251	837,039
Depreciation charged in the						
year	-	5,637	19,982	16,070	8,386	50,075
Eliminated in respect of						
disposals	-	(3,886)	(9,533)	(65,749)	(18,465)	(97,633) ————
At 31 December 2022		256,903	351,621	135,785	45,172	789,481
Carrying amount						
At 31 December 2022	1,925,000	22,260	481,845	39,058	4,133	2,472,296
At 31 December 2021	1,650,000	19,919	29,844	42,760	18,722	1,761,245

Land and buildings with a carrying amount of £1,925,000 were revalued at 3 October 2022 by Colliers, independent valuers on the basis of market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.

The revaluation surplus is disclosed in note 20.

The following assets are carried at valuation. If the assets were measured using the cost model, the carrying amounts would be as follows:

	Freehold F	roperty,
	2022	2021
	£	£
Cost	1,655,593	1,380,593

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10	Fixed asset investments		2022	2024
		Notes	2022 £	2021 £
	Investments in subsidiaries	11	95,733	
	The investment relates to amounts advanced to Tas	sting Menorca SA.		
	Movements in fixed asset investments			
		·		Shares in subsidiaries £
	Cost or valuation			-
	At 1 January 2022 Additions			- 95,733
	Additions			
	At 31 December 2022			95,733
	Carrying amount			
	At 31 December 2022			95,733
	At 31 December 2021			- -
11	Subsidiaries			
	Details of the company's subsidiaries at 31 Decemb	per 2022 are as follows:		
	Name of undertaking	Address	Class of shares held	% Held I Direct
	Tasting Menorca SA	Spain	Ordinary Sh	ares 75.00
	The registered office address of the above comp B-02778942, Menorca.	oany is Paseo Maritimo, 60, 07	7711 Sant Ll	uis and C.I.F.
12	Stocks			
			2022 £	2021 £
	Parts and accessories		45,700	35,928
	Vehicle stock		1,621,040	1,148,075
			1,666,740	1,184,003

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13	Debtors			
10	Debtors		2022	2021
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors	•	417,939	275,591
	Amounts owed by group undertakings		1,799,553	1,799,553
	Other debtors	•	147,971	237,982
	Prepayments and accrued income		87,120 ————	77,766
			2,452,583	2,390,892
	•			====
14	Creditors: amounts falling due within one year			
		Nadaa	2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	16	83,328	120,876
	Other borrowings	16	-	32,479
	Trade creditors		1,623,776	788,319
	Corporation tax		47,604	166,774
	Other taxation and social security		40,710	170,787
	Other creditors		96,075	27
	Accruals and deferred income		809,463	575,675
			2,700,956	1,854,937
15	The vehicle funding is secured over the assets which it relates Creditors: amounts falling due after more than one year	s to.		
13	Creditors, amounts faming due after more than one year		2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	16	708,339	791,672
	Other borrowings	16	-	8,120
			708,339	799,792
				=====
	There is a cross guarantee in place with Premier Motors Lifloating charge over their assets.	landudno Junctior	n Limited creating	a fixed and
	There is a mortgage amounting to £792,000 (2021: £875,000 it relates. The mortgage is due to be paid in equal monthly interest on the mortgage is a rate of 3.25%.			
	Amounts included above which fall due after five years are as	follows:		
	Developed Started Av		001.010	
	Payable by instalments		291,648 ————	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2022	2024
£	2021 £
791,667	912,500
-	48
	40,599
791,667 ———	953,147
83,328	153,355
708,339	799,792
ed by the company and	d movements
Liabilities	Liabilities 2021
2022 £	2021 £
203,618	128,643
203,618 103,363	128,643 -
	128,643 - - 128,643
103,363	128,643 ————
103,363	•
103,363	128,643 2022 £
103,363	128,643 =
103,363	128,643 2022 £ 128,643 178,338
103,363	128,643 2022 £ 128,643 178,338
103,363	128,643 2022 £
	791,667

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19	Share capital				
		2022	2021	2022	2021
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Issued and fully paid				
	Ordinary shares of £1 each	229,781	229,781	229,781	229,781
					

20 Revaluation reserve

The revaluation reserve represents the surplus which arose on the past valuations of the freehold property held.

21 Profit and loss reserve

The profit and loss account includes all current and prior retained profits and losses less dividends paid.

22 Ultimate controlling party

The immediate parent undertaking is Premier Motors Llandudno Limited.

There is no ultimate controlling party as no individual owns more than 50% of the shares of the parent company.

23 Cash generated from operations

	2022 £	2021 £
Profit for the year after tax	812,707	612,079
Adjustments for:		
Taxation charged	256,767	217,415
Finance costs	41,970	36,671
Gain on disposal of tangible fixed assets	(7,602)	-
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	50,075	49,516
Movements in working capital:		
Increase in stocks	(482,736)	(164,688)
Increase in debtors	(61,691)	(390,652)
Increase in creditors	1,035,216	165,620
Cash generated from operations	1,644,706	525,961

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

24	Analysis of changes in net debt			
		1 January 2022	Cash flows	31 December 2022
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	125,839	314,399	440,238
	Bank overdrafts	(48)	48	-
		125.791	314.447	440.238
	Borrowings excluding overdrafts	(953,099)	161,432	(791,667)
				
		(827,308)	475,879	(351,429)